К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 1851
от «21» декабря  2017г.
О внесении дополнения в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 17.09.2013 № 357 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» (с учетом изменения и дополнений, внесенных постановлениями Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 05.02.2014 №24, от 12.02.2014 №39, от 13.04.2016 №571, от 02.03.2017 №211)
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации и постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2015 №908 «Об утверждении плана мероприятий по переводу государственных, муниципальных и социально значимых услуг в электронный вид для достижения показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальный услуг в электронной форме, к 2018 году - не менее 70 процентов», установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской федерации от 07 мая 2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный  постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 17.09.2013 № 357 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» (с учетом изменения и  дополнений, внесенных постановлениями Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 05.02.2014 №24, от 12.02.2014 №39, от 02.03.2017 №211) следующее дополнение:

главу 2 «Порядок назначения и выплаты компенсации» дополнить пунктом следующего содержания:

«При наличии у отделения Центра сведений, подтверждающих право гражданина на компенсацию, компенсация назначается ему на новый срок автоматически, без обращения гражданина.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет- сайте Лениногорского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам В.В. Друка.

	Руководитель

	Н.Р.Залаков

И.Р.Хайбрахманов
5-44-72

Уважаемые родители!

В постановление Исполнительного комитета  МО «ЛМР» РТ от 21.12.2017г.  № 1851 внесены изменения, позволяющие при наличии у органов социальной защиты сведений, подтверждающих право на компенсационные выплаты гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (далее – дополнительная компенсация), назначать дополнительную компенсацию на новый срок автоматически без обращения граждан.
То есть, Вы подаете заявление один раз. Через каждые 6 месяцев дополнительная компенсация продлевается автоматически.

Перерегистрация права без заявления осуществляется в автоматическом режиме при следующих условиях:

 - в Пенсионном Фонде Российской Федерации имеются сведения о сумме выплат и иных вознаграждений, начисленных в пользу заявителя и (или) членов его семьи за последние 6 месяцев из 12 месяцев, предшествующих месяцу назначения выплаты;

- не изменились сведения, необходимые для назначения дополнительной компенсации, например, состав семьи заявителя, место постоянного жительства заявителя, дошкольная организация и т.д.

Решение о назначении (отказе в назначении) дополнительной компенсации на новый срок размещается в личном кабинете заявителя, получить информацию можно воспользовавшись сервисом проверки статуса заявления на ПГМУ по паспортным данным по услуге «Назначение дополнительной компенсации части родительской компенсации за детский сад».

Преимущества получения услуги по назначению

дополнительной компенсации на ПГМУ:

- простота и удобство получения услуги (теперь нет необходимости посещать органы социальной защиты лично, услугу можно получить, не выходя из дома);
- быстрота получения услуг (реализованные информационные технологии позволяют получать результат за более короткий срок);

- сокращение количества требуемых для получения услуги документов (органы социальной защиты получают необходимые для назначения услуги сведения по каналам межведомственного информационного взаимодействия);

- возможность отслеживать статус электронного заявления (информирование в личном кабинете ПГМУ об этапах обработки заявления и принятом решении);

- определение права на новый срок производится в автоматическом режиме через каждые 6 месяцев после первого назначения (нет необходимости в повторной подаче заявления);

- возможность в любое время мгновенно обратиться в службу поддержки, в том числе и через интернет, в случае возникновения трудностей.

Возможные ограничения круга граждан для подачи электронного заявления описаны на ПГМУ в информации об услуге «Назначение дополнительной компенсации части родительской компенсации за детский сад».